
 

 

 

 

 
 
 

保険金等お支払状況について 

 
 
エヌエヌ生命保険株式会社（代表取締役社長：フランク・エイシンク、本社：東京都渋谷区）は、令和 2 年度下半期 

（令和 2 年 10 月～令和 3 年 3 月）における保険金等のお支払い件数、お支払い非該当件数等につきまして、以下

のとおりお知らせいたします。 

 

 

◆保険金等のお支払い件数、お支払い非該当件数及び内訳 

令和 2 年度下半期 

 
 

 

 

◆半期毎の時系列推移表 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

◆保険金等のお支払いについてのご案内 

ご請求のお手続きに際してご留意いただきたい事項や、保険金・給付金などをお支払いできる場合・できない場合の具

体的な事例につきまして、冊子「保険金・給付金のご請求について」をご用意しておりますので、ご参照ください。 
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以上 

死亡
保険金

災害
保険金

高度障害

保険金
その他 合計

死亡
給付金

入院
給付金

手術
給付金

障害
給付金

その他 合計

詐欺取消・詐欺無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

不法取得目的無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

告知義務違反解除 8 0 0 2 10 1 0 0 0 0 1 11

重大事由解除 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

免責事由該当 7 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 7

支払事由非該当 0 0 2 6 8 0 5 81 0 7 93 101

その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

お支払い非該当件数合計 15 0 2 8 25 1 5 81 0 7 94 119

お支払い件数 472 3 6 80 561 549 1,155 724 0 124 2,552 3,113

保険金

合計

給付金

注） ・上記件数については、生命保険協会にて策定した基準に則ってお支払い件数、お支払い非該当件数を計上しております。 

   ・上記件数には団体保険を含みます。なお、同期における団体保険のお支払い事案・お支払い非該当事案はございません。 

お支払い
件数

お支払い非該当
件数

お支払い
件数

お支払い非該当
件数

平成21年度
上半期
下半期

3,808 件
3,890 件

  138 件
　174 件

平成27年度
上半期
下半期

3,986 件
3,975 件

147 件
173 件

平成22年度
上半期
下半期

3,975 件
3,867 件

142 件
142 件

平成28年度
上半期
下半期

3,608 件
3,674 件

156 件
131 件

平成23年度
上半期
下半期

4,085 件
4,122 件

160 件
178 件

平成29年度
上半期
下半期

3,665 件
3,434 件

125 件
84 件

平成24年度
上半期
下半期

4,292 件
4,402 件

154 件
199 件

平成30年度
上半期
下半期

3,231 件
3,104 件

88 件
77 件

平成25年度
上半期
下半期

4,399 件
4,143 件

243 件
176 件

令和元年度
上半期
下半期

3,137 件
3,002 件

93 件
119 件

平成26年度
上半期
下半期

4,200 件
4,297 件

192 件
173 件

令和2年度
上半期
下半期

2,893 件
3,113 件

128 件
119 件

https://www.nnlife.co.jp/library/pdf/customers/R-A003-53-13.pdf

